
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici – 2024 

 
Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it / T. 041 234 7229 – 6338 - 7238 - 9801  

1 

 
 
Oggetto: Commissione Paritetica Docenti-Studenti e Studentesse e Gruppi AQ – 

Autorizzazione avvio e indizione della procedura per la selezione del 
componente in rappresentanza degli studenti e delle studentesse - scorcio del 
biennio accademico 2022/2023 - 2023/2024 e comunque fino al rinnovo degli 
organi studenteschi  

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 
VISTO  lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo e, in particolare, l’art. 42; 
VISTO il Regolamento delle strutture di garanzia dei processi di Assicurazione della Qualità, 

e, in particolare, il Titolo II; 
VISTO il Decreto Rettorale di approvazione degli atti delle procedure elettive per il rinnovo 

delle rappresentanze studentesche; 
CONSIDERATA la necessità di indire la procedura per l’individuazione della componente studentesca 

negli organi in oggetto; 
CONSIDERATO  altresì, che la procedura è rivolta a tutti gli studenti iscritti e a tutte le studentesse 

iscritte al Dipartimento di Studi Umanistici ed è diretta a valutare il possesso dei 
requisiti d’idoneità per partecipare alle attività degli organi in oggetto; 

VISTO che i rappresentanti della CPDS per il CdL Magistrale in Scienze dell'antichità: 
letterature, storia e archeologia, per il CdL Magistrale in Storia dal Medioevo all’Età 
Contemporanea, per il CdL Magistrale in Digital and Public Humanities hanno 
rassegnato le dimissioni dagli incarichi; 

VISTO che i rappresentanti dei gruppi AQ per il CdL in Storia, per il CdL Magistrale in 
Filologia, linguistica e letteratura italiana, per il CdL Magistrale in Antropologia 
culturale, etnologia, etnolinguistica (interateneo), per il CdL Magistrale in Scienze 
dell'antichità: letterature, storia e archeologia, per il CdL Magistrale in Storia dal 
Medioevo all’Età Contemporanea, per il CdL Magistrale in Digital and Public 
Humanities hanno rassegnato le dimissioni dagli incarichi; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018; 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

Art. 1.  Autorizza l’avvio della procedura per la selezione della componente in 
rappresentanza degli studenti e delle studentesse - scorcio del biennio accademico 
2022/2023 - 2023/2024 e comunque fino al rinnovo degli organi studenteschi. 

 
Art. 2. È indetta la procedura rivolta a tutti gli studenti iscritti e a tutte le studentesse iscritte 

al Dipartimento di Studi Umanistici dell’Università Ca’ Foscari Venezia al fine 
dell’individuazione della componente studentesca nella Commissione Paritetica 
Docenti-Studenti e Studentesse e nei Gruppi AQ, in base all’avviso pubblico allegato 
al presente decreto, di cui costituisce parte integrante. 

 
Art. 3. Il presente decreto, l’avviso di selezione e i relativi allegati sono pubblicati all’Albo 

online e alla pagina https://www.unive.it/data/agenda/2/ del sito dell’Università Ca’ 
Foscari Venezia e inviati a mezzo posta elettronica a tutti gli studenti e alle 
studentesse del Dipartimento, ciascuno al proprio account istituzionale 
@stud.unive.it. 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it / T. 041 234 7229 – 6338 - 7238 - 9801  

2

 
 
 
 

Gli esiti della selezione saranno pubblicati all’Albo online e alla pagina 
https://www.unive.it/data/agenda/2/ del sito dell’Università Ca’ Foscari Venezia. 

 
 

 
Venezia, 05/09/2024 

 
Il Direttore del Dipartimento  

             Prof. Daniele Baglioni 
 
 
 
 
VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Alessandra Bertazzolo – Segretaria del Dipartimento 


		2024-09-06T09:56:26+0200
	IT
	Daniele Baglioni


		2024-09-06T11:31:54+0200
	IT
	Gennaro Capasso




